ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2024 № 5970

об  установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Одинцовский городской округ, п. Горки-10
в  пользу  Публичного  акционерного
общества «Россети Московский регион» в
целях эксплуатации объекта электросетевого
хозяйства

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  Одинцовского городского округа Московской области, учитывая ходатайство
Публичного акционерного общества «Россети Московский регион» (ИНН: 5036065113,
ОГРН:  1057746555811,  адрес  юридического  лица:  115114,  г.  Москва,  пр-д  2-й
Павелецкий, д. 3, стр. 2) от 28.08.2024 № P001-9062723997-87679838,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный сервитут  на  срок  588 месяцев в  отношении  земель,
государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению, в пользу Публичного акционерного общества
«Россети Московский регион»,  в  целях  эксплуатации объекта  электросетевого  хозяйства  -
здание блочной комплектной трансформаторной подстанции № 6980 (БКТП-6980)  с линией
электропередачи  10  кВ,  с  кадастровым  номером  50:20:0041737:1683,  принадлежащего
Публичному акционерному обществу «Россети Московский регион» на праве собственности, о
чем в Едином государственном реестре недвижимости 05.05.2006 сделана запись регистрации

№  50-50-20/045/2006-160,  в  границах  в  соответствии  с  приложением  №  2 к  настоящему
Постановлению.

              Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и
содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, в целях размещения
объектов  электросетевого  хозяйства  определен  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  24.02.2009  №  160  «О  порядке  установления  охранных  зон  объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных  участков,
расположенных  в  границах  таких  зон».
  Публичное  акционерное  общество  «Россети  Московский  регион»  обязано:
привести  части  земель  кадастрового  квартала  50:20:0041615,  государственная
собственность на которые не разграничена, и земельных участков, указанных в абзаце 1
пункта  1  настоящего  постановления  в  состояние,  пригодное  для  использования  в
соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем 3 месяца после
завершения деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут;
направить  в  Администрацию  Одинцовского  городского  округа  Московской  области
подготовленные в соответствии с приложением к настоящему Постановлению сведения о
границах публичного сервитута в электронном виде в течении 3 рабочих дней с момента
принятия настоящего Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии  по Московской  области  для внесения  сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы Одинцовского городского округа  – начальника Управления правового обеспечения
Администрации Одинцовского городского округа Московской области Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00DDEFF10047AA79E40B1F272E1881F831

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей
Робертович

Действителен с 13.06.2024 по
06.09.2025

А.Р. Иванов

Приложение № 1
к Постановлению

от 19.09.2024 № 5970

№ Кадастровый номер
земельного участка

Адрес / описание местоположения

1 2 3

1 50:20:0041615:173 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Одинцовский, с/о Успенский, п. Горки-10

2 50:20:0041514:931 Московская область, Одинцовский район, пос. Горки-10, участок № 45

5
0
:2
0:0

04
15

1
4:93

1

5
0
:2
0
:0
04

1
61

5:1
73

0:20:0041741:1952

5
0
:2
0:0

04
1
7
41

:1
9
72

50:20:0041615:5161

5
0:2

0
:00

4
1
615

Т
П
-2
50

23

Т
П
-6
98

0

К

К

50:20:0041615:4807

1
2

3 4
5

6
7

8 9 10 11
12
13

14
15

16
17 18
19
20

21 22
23 24 25 26

27
28
2930
3132

33
3435
363738394041

42
43

44
45

46
47

48
49

50

51
52

53
54

55
56

57
58

59
60

61
62

91
92

93
94 95
96 97 98 99 100 101 102

103 104
105 106 107 108

М
асш

таб 1:500

С
хем

а располож
ения публичного сервитута

У
словны

е знаки:

-проектны
е границы

 публичного сервитута

- характерны
е точки проектной границы

 публичного сервитута
1

-границы
 зем

ельны
х участков по сведениям

 Е
Г

РН

-проектное м
естополож

ение инж
енерного сооруж

ения
-проектное м

естополож
ение инж

енерного сооруж
ения

-границы
 кадастровы

х кварталов

- ном
ер кадастрового квартала

5
0
:2
0
:0
0
4
16

15

- обозначение участков публичного сервитута
50:20:0000000:ЗУ

1

(трансф
орм

аторная подстанция)

:173
- м

естополож
ение инж

енерного сооруж
ения

:4807
кадастровы

й ном
ер 50:20:0041615:4807

- кадастровы
е ном

ера зем
ельны

х участков которы
е

50:20:0041615:173
50:20:0041514:931

пересекает публичны
й сервитут